The permission, given to the Abbot of Clairvaux, in 1273, to put into practical operation the prayer of his petition, seems to indicate, that the date of the charter of Robert Bruce cannot be advanced beyond that year. The form of the writing, we are told, and the uniform diplomatic small letter, indicate the closing period of the thirteenth century, and thus we would be able to refer the document in question, to the time of Robert Bruce. The text of this foundation charter is written, on parchment, and the document itself has been well preserved. The charter runs as follows: “Sciant presentes et futuri quod ego Robertus de Brus, Dominus Vallis Anandi,‡ dedi et concessi, et hac presenti carta mea confirmavi Deo et Beate Marie ac domui Clarevallis et monachis ibidem Deo servientibus et in perpetuum servituris, *ad sustinendum luminare coram beato Malachia*, pro salute anime mee et salute omnium antecessorum et successorum meorum, in puram et perpetuam elemosinam, totam terram meam de Osticroft, cum rectis et antiquis suis divisis et pertinenciis, ac communibus aysiamentis§ et libertatibus diete terre pertinencibus, prout Rogerius de William Wode et Galfridus Collan ipsam terram de me quondam tenuerunt, tenendam et habendam totam terram predictam monachis predictis de me et heredibus meis, libere, quiete, plenarie, integre et honorifice sicut aliqua elemosina in toto regno Scotie liberius et quiecius tenetur aut possidetur, in boscis|| et planis, pratis et pascuis, moris¶ et mariscis,** turbariis,†† paunagiis,‡‡ et omnibus aliis aysiamentis, que in dicta terra inveniri potuerunt vel exerceri, absque omni consuetudine seculari, exactione et demanda. Volo eciam et concedo pro me et heredibus meis quod terra prefata libera sit a multura,§§ et quod tenentes eandem

* In the second Collection of the Decrees of the General Chapter, *Dist. I. cap. X. de lumine ante altare in festis sanctorum accendendo*, we read:

“Cum festum alicujus sancti evenerit, ad altare in ipsius honorem consecratum, non cereos sed lampadis lumen vel candelæ licebit accendere.”—*Nomast. Cisterc. p. 277. Paris 1664, folio.*

† “Petitio D. Abbatis Clarevallis ut possit habere luminare coram tomba S. Malachie exauditur.”—*Theas. Nov. Anecd. Select. Stat. Cap. Gen. O. Cist. ann. 1273, No. 17, Tomus IV. col. 1440.*

‡ Annandale.

§ Aysiamentis, *Easements.*

|| Boscis, *Woods.*

¶ Moris, *Moors.*

** Mariscis, *Marshes.*

†† Turbariis, *Turbaries.*

‡‡ Paunagiis, *The wastes of hedges on which swine or cattle feed; or, the money paid for them in a forest.*